Eodem tempore magis se Dei amori aperuit et alacriter coepit parochi 
pagi Hauterive adiuvare in operibus caritatis pro pauperibus et aegrotis, iri 
institutione religiosa et christiana iuvenum formatione. Interim mente agi-
tabat totam se Deo consecrare per egentiorum servitium, utque hoc opta
tum ad effectum adduceret inter Filias a Caritate ingredi proponebat. Sed 
eius magister spiritus et archiepiscopus Albiensis eam adhortati sunt ut no
vum conderet Institutum religiosum. Die 8 mensis Decembris anno 1836, 
post breve praeparationis tempus apud Sorores a Visitatione, Serva Dei 
cum duabus sociis religiosam induit vestem, vota nuncupavit et nomen sum
psit Sororem Mariam. Ita in urbe Castres orta est Congregatio Sororum ab 
Immaculata Conceptione; quae pontificiam obtinuit approbationem atque 
civilem anno 1852. Institutum, cuius erat pauperes adiuvare quoad corpus, 
spiritum et cultum, christianae iuvenum formationi se tradidit, institutioni 
scholasticae in vicis, aegris et in carceribus inclusis assidendo. Anno 1847, 
animose quidem, apostolicam actionem explicare in Africa coepit. 

Serva Dei, qua conditrix et antistita generalis, quasi anima fuit suae 
communitatis, cum prudentia et diligentia praegressum dirigendo et propa
gationem operum et materna cum assiduitate formationem curando religio
sarum, quas obsequentes volebat in Dei voluntatem, apostolico studio ar
dentes, inter se vinculo iunctas caritatis, pro Evangelio pauperes, fideles 
erga Ecclesiam et Regulam suam etiam in rebus minoris momenti, quo
niam putabat «neglegentiam in parvis rebus ad bonum pertinentibus per
fectioni officere ». 

Quae religiosas docebat, Serva Dei tam perfecte et humiliter exercebat, 
ut earum unicuique esset exemplo. Evidens enim erat eam suam exquisite 
colere consecrationem, nihil aliud quaerentem, nisi Dei gloriam et anima
rum bonum. 

Non mundi inania maximi faciebat, ad quae numquam inclinavit, sed 
Redemptionis bona, quae consequi nitebatur plena gratiae responsione, cre
bra eucharistica communione, fervida deprecatione, pietate in Sacrum Cor 
Iesu, in Spiritum Sanctum et in Virginem Mariam, regulae observantia, ar
dore apostolico et patienti aerumnarum atque incommodorum acceptione. 
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Eius verba, scripta, et praesertim mores ante oculos ponebant splendorem 
et soliditatem fidei, qua non solum firmiter in verbum Dei credebat et in 
supremum Ecclesiae magisterium, sed iis, in quae credebat, vitam suam 
conformare contendebat. Deo omnino fisa, commoda reliquerat familiae be
ne de rebus domesticis constitutae, ut Domini invitationem sequeretur ad 
pauperibus serviendum et ad Evangelii lumen in terra diffundendum. Num
quam cum Deo progredi destitit, nec in falsis interpretationibus neque in 
penuriis spem et fiduciam amisit Providentiae, at fortiter et tranquille iter 
facere perrexit, quod erat ingressa. Immo, quo melius significaret ex solo 
divino auxilio auctum pendere Congregationis, paupertatem magni fecit vo -
lebatque filias suas spiritales laetanter hanc excolere virtutem, qua Deo 
gratiores fiebant, Ecclesiae utiliores et pauperibus, quos evangelizabant, si-
miliores. 

Magnus Domini amor eam movebat ad gratiae dona, quae acceperat, 
multiplicanda, ad pugnandum contra temptationes, ad quodlibet fugien-
dum peccati genus et vitii, ad impigre laborandum pro regni Christi am
plificatione, ad luenda per precationem et sacrificium mundi peccata. Cari
tate impulsa statuerat id facere, quod Deo magis placeret et ad mortem 
usque in hoc mansit proposito. Quam ardenter Deum amaret, praeter cete
ra, sequens ad Dominum deprecatio testificatur: « Hanc a te peto gratiam, 
ne sinas ullum meae vitae temporis punctum non occupari tui purissimi ac 
sanctissimi amoris exercitio. Quod ut fiat, volo omnes cordis mei pulsus, 
diu noctuque, omnes membrorum meorum motus, totidem esse tui purissi
mi amoris actus, ita ut, tota mea vita in tuo amore acta, extremus spiritus 
meus sit actus amoris, qui eius sit initium, quo spero me flagraturam in 
aeternum beatam per auxilium tuum ». 

Super amoris Dei fundamento, proximi amorem aedificavit, cui utilis 
esse omnibus viribus appetivit. Familiares, et deinde sui Instituti soro
res, pauperes, parentibus orbatos, peccatores, non christianos, non verbo 
amavit, sed in opere et veritate (cf. 1 Io 3, 18), Domini Iesu exemplum 
sequens et institutionem, qui non venit ministrari, sed ministrare (cf. Mt 
20, 28). 

Anno 1853, re diligenter considerata, Serva Dei sponte et libere statuit 
Congregationis regimen deponere, in quo sustinendo magnas ostenderat do
tes ordinandi, sapientiam et prudentiam. Id quidem fecit non ob lassitudi-
nem et timiditatem vel ob peculiares supervenientes difficultates, sed ut 
plus suae prodesset religiosae familiae animaeque suae. Hinc officia sum
psit consiliatricis generalis et novitiarum magistrae, quibus accurate et fruc
tuose est iuncta, in humilis oboedientiae spiritu novae antistitae generali. 
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Parum post, in pestilentia, in morbum incidit et brevi pie exstincta est die 
2 mensis Octobris anno 1854, a filiabus suis spiritalibus dilecta et venerata 

Sanctitatis fama, quam sibi viva comparaverat, post mortem mansit 
sed canonizationis Causa, propter rationes ad eam non attinentes, nonnisi 
iniri potuit anno 1948 per celebrationem processus ordinarii informativi Al
biensis, quem rogatoriales Parisiensis, Bonaërensis, et Redonensis sunt se
cuti, quorum auctoritas est agnita decreto die 30 mensis Novembris anno 
1990 edito. Interea, anno 1965, perpensum erat decretum super scriptis Ser
vae Dei tributis. Officio Historico moderante Congregationis de Causis Sanc
torum instrumenta collecta sunt ad Servam Dei spectantia et Positio est 
apparata. Exitu cum prospero die 10 mensis Octobris anno 1984 est acta 
Consultorum Historicorum sessio et die 18 mensis Decembris anno 1990 
Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum est habitus, Fidei Promo
tore Rev.mo D.no Antonio Petti praesidente. Patres Cardinales porro et 
Episcopi, in Congregatione Ordinaria diei 4 mensis Iunii anni 1991, Causae 
Ponente Em.mo Cardinali Eduardo Francisco Pironio, Servam Dei Ioan
nam Aemiliam de Villeneuve virtutes théologales, cardinales et adnexas he-
roum in modum exercuisse professi sunt. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinalibus in
frascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 
Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 
Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae 
Dei Ioannae Aemiliae de Villeneuve (in religione: Sororis Mariae), Funda
tricis Sororum ab Immaculata Conceptione « de Castres », in casu et ad effec
tum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum idem Summus Pontifex referri iussit. 

Datum Romae, die 6 mensis Iulii A. D. 1991. 

Angelus card. FELICI, Praefectus 
L. 83 S. 

83 Eduardus Nowak, 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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II 

CAESARAUGUSTANA 

DECRETUM 

Canonizationis Servae Dei Mariae Rafols, fundatricis Congregationis Sororum a 
Caritate Sanctae Annae (1781-1853). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

« In hoc cognovimus caritatem, quoniam ille pro nobis animam suam 
posuit; et nos debemus pro fratribus animas ponere » (1 Io 3, 16). Mirum 
sane in modum his Sancti Ioannis Apostoli verbis respondet se devovendi 
studium in Mariae Rafols vita refulgens, utpote quae, Iesu Christi imagi
nem in fratribus respiciens ac diligens, eis ex animo servierit, seque cotidie, 
per annos fere quinquaginta, aegrotis curandis impenderit intra saepta Cae-
saraugustani nosocomii Dominae nostrae a Gratia, atque diu noctuque pa
ratam se exhibuerit ad indigentes quoslibet iuvandos in magnis illis aedi
bus stipatos. 

Nata est Serva Dei prope Barcinonem, in pago vulgari sermone dicto 
Villafranca del Panades, die 5 Novembris, anno 1781, ex parentibus piis ac 
tenuis condicionis socialis, quibuscum infantiae et iuventutis suae annos 
transegit. Deinde vero, Barcinonem profecta, una cum aliis iuvenibus, ope
ribus caritatis et misericordiae exercendis in nosocomio Sanctae Crucis sese 
tradidit, ducente Rev.do Presbytero Ioanne Bonal. Duodecim autem ex iis 
mulieribus, confraternitatis forma sibi data et praeeuntibus Rev.do Ioanne 
Bonal ac Maria Rafols, prima Antistita — qui profecto Conditores sunt In
stituti, quod deinceps effectum est Congregatio religiosa Sororum a Carita
te Sanctae Annae —, Caesaraugustam perrexerunt, ut in nosocomio Bea
tissimae Dominae nostrae a Gratia aegrotantium curam agerent. Strenuae 
hae mulieres Caesaraugustam pervenerunt die 28 Decembris, anno 1804, 
eademque die, postquam in percelebri basilica Dominae nostrae a Columna 
Virgini Deiparae sese crediderunt, nosocomium ingressae sunt. Ad cuius rei 
recordationem atque in signum grati animi, in rubro mantello quo Beatis-
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simae Mariae Virginis a Columna imago quibusdam diebus ornatur Con
gregatio Sororum a Caritate Sanctae Annae hanc inscriptionem auro plu-
matam posuit: « Apud Te natae sumus, crevimus et manemus ». 

Sedulitas Mariae Rafols et sociarum uberiores in dies fructus edidit, qui 
in sollicita caritate inter se et erga aegrotantes praesertim elucebant. Coti
dianus earum labor, ab hora quarta ante meridiem, coelestium rerum me
ditatione incipiebat, cui sorores per integram horam vacabant. Permixtis 
dein aliis pietatis exercitiis necnon temporibus fraternae vitae in communi 
destinatis, dies earum aegrotantibus effusa caritate sublevandis impende
batur tota, in officiis interdum quae humanus animus refugit, in vigiliis et 
in summa omnium rerum inopia. Casus .insuper non defuerunt extraordina
rii, quos inter non potest non memorari mirus sororum sese gerendi modus 
cum bis civitas Caesaraugusta ab exercitu Gallico obsideretur, annis 1808 
et 1809. Eo enim tempore, nosocomio incendio consumpto, sorores, omni 
sui cura praetermissa, aegrotantibus colligendis atque in aliam domum 
transferendis se dederunt, eo usque pervenientes, ut, ad eos alendos, ostia-
tim mendicarent et proprio cibo se privarent. His in rerum adiunctis, quam
quam civitas ignivomis telis incessanter concutiebatur, Mater Maria Rafols 
sese conferre non dubitavit in Gallica castra, ad impetrandam a duce exer
citus veniam colligendi cibos residuos, quibus aegrotantes ali possent. 

Caritas theologalis, in Dei Serva una cum fide et spe elucens, fructus 
est intimae eius unionis cum Deo in Sacratissima Eucharistia, eius precan
di studii eiusque religionis erga Beatissimam Virginem Mariam, insimulque 
ostenditur in proximi dilectione. Hinc eius sollicitudo, imprimis erga com
munitatis sorores, quas ex animo dilexit atque docuit, non solum verbis, 
sed praesertim exemplo, eas peramanter, suaviter ac fortiter ducens per 
viam laetae et sui oblitae navitatis, ad proposita confraternitatis perse
quenda atque ad vitam secundum eiusdem spiritum agendam. Hinc quo
que Servae Dei industria in aegrotantes, praesertim in nosocomii parte pe
culiaribus difficultatibus distincta, in ea nempe quae lactantibus et pueris 
derelictis erat destinata. Immo, Maria Rafols a coetu civilium moderato
rum nosocomii Dominae nostrae a Gratia licentiam impetravit lectum suum 
collocandi in magno infantium cubiculo, ut vel nocturno tempore quae
cumque iis essent necessaria providere valeret. Eo quidem tempore, pueri 
sub eiusdem nosocomii cura positi ad numerum 1.420 interdum pervene
runt, quorum 710 erant laetantes, licet multi, soluto a nosocomio pretio, 
nutricibus committerentur extra illius saepta degentibus: cordis tamen sol
licitudo atque indefessus labor Matris Mariae Rafols cunctos hos pueros com-
plectebantur. 
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Servae Dei prudentia, iustitia ac fortitudo eluxerunt quoque in modo 
quo sese gerebat erga Consilium civile moderatorum nosocomii, in cuius po
testate confraternitas erat posita, utpote quae tamquam Congregatio reli
giosa nondum agnita esset: firmiter ideo defendit sui Instituti charisma, 
quod in periculo versabatur ne Constitutionibus ab eodem Consilio decretis 
atque vi impositis suffocaretur ac extingueretur. Hac in rerum provincia 
recolendum quoque est ipsam postulasse et obtinuisse ut nosocomii aegro
tantium et inservientium condicio in melius mutaretur. 

Calumniam praeterea et persecutionem propter iustitiam passa est Ma
ter Rafols, cum accusata esset conspirationis et Oscam in exsilium expulsa, 
quia auxilium contulerat perfugis ad mortem propter res politicas quaesitis 
et in asylum confugientibus. Cum, post sex annos, Dei Serva Caesaraugu
stam redire potuit, nihil conquesta est, nullum lamentum profudit, sed ad 
orphanotrophii pueros reversa est, postquam coram Consilio moderatorum 
nosocomii paratam se dixerat ad munus quodlibet assumendum, quod sibi 
assignatum esset. 

Mortua est Caesaraugustae, in nosocomio Dominae nostrae a Gratia, die 
30 Augusti, anno 1853. Cum vero caritas numquam excidat (cf. 1 Cor 13, 
8), sanctitatis fama Servae Dei magis magisque crevit, eiusque sui abnega
tionis fecunditas in praesens vigere etiam pergit per Congregationem Soro
rum a Caritate Sanctae Annae, quae in fidelitate erga charisma a Funda
trice transmissum viam habet stratam ac tutam ad Deum diligendum in 
Ecclesiae Sanctae cunctorumque hominum servitio. Nostris autem diebus 
Mariae Rafols vita exemplum se praebet verae caritatis, quae Iesum Chri
stum in fratribus etiam respicit, eorumque necessitatibus, cum spirituali
bus tum materialibus, mederi satagit. 

Canonizationis Causa inita est apud Curiam Caesaraugustanam, in qua 
processus ordinarius informativus instructus est a die 1 Iulii, anno 1926, 
usque ad diem 28 Ianuarii sequentis anni 1927. Decretum super Causae in
troductione datum est die 6 Augusti, anno 1931. Processus vero apostoli
cus, apud eandem Curiam Archidioecesanam, initus est die 30 Maii, anno 
1932, atque ad finem venit die 21 Maii, anno 1934. 

Rite confecta Positione, de Servae Dei virtutibus actum est apud Congre
gationem de Causis Sanctorum, et quidem primum, die 9 Novembris, anno 
1990, in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum, moderante Fidei 
Promotore Rev.mo D.no Antonio Petti; deinde, die 2 Iulii, anno 1991, in 
Congregatione Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, ponente 
Em.mo Cardinali Eduardo Martínez Somalo. Et in utroque Coetu, dubio num 
constaret de heroicis Servae Dei virtutibus, affirmanter est responsum. 
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Facta de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II fideli 
relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis accepit atque mandavit ut De
cretum super heroicis Servae Dei virtutibus appararetur. 

Quod cum rite factum esset, accitis hodierna die Cardinalibus infra
scripto Praefecto, necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandos iisque astantibus, Beatissimus 
Pater declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 
tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 
Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Ma
riae Rafols, Fundatricis Congregationis Sororum a Caritate Sanctae Annae, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum idem Summus Pontifex referri iussit. 

Datum Romae, die 6 mensis Iulii A. D. 1991. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. £8 S. 
SS Eduardus Nowak, 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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CONGREGATIO PRO EPISCOPIS 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Latis decretis a Congregatione pro Episcopis, Ioannes Paulus Pp. II , per 
Apostolicas sub plumbo Litteras, iis quae sequuntur Ecclesiis sacros Praesu
les praefecit, videlicet : 

die 6 Martii 1992. — Cathedrali Ecclesiae Abulensi R. D. Antonium Ca
ñizares Llovera, hactenus Secretarium Commissionis Conferentiae Episco
porum Hispaniae pro Fidei Doctrina. 

die 11 Martii. — Metropolitanae Ecclesiae Londrinensi Exc.mum P. D. 
Albanum Bortoletto Cavallin, hactenus Episcopum Guarapuavensem. 

die 13 Martii.— Cathedrali Ecclesiae Timminensi, R. D. Aegidium Ca-
zabon O.M.I., Vicarium generalem Congregationis Missionariorum Oblato
rum B.M.V. Immaculatae. 
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CONGREGATIO 
PRO GENTIUM EVANGELIZATIONE 

BISSAGEN. 

DECRETUM 

quo Episcopus pro tempore Bissagensis fit membrum Episcoporum Coetus 
Senegaliae-Mauretaniae-Capitis Viridis-Guineae Bissagensis. 

Cum nuper Coetus episcopalis Senegalensis-Mauretaniae-Capitis Viridis 
deliberaverit ut etiam Episcopus pro tempore Bissagensis, in Guinea 
Bissau, eiusdem Coetus membrum pleno iure fieret, hoc Dicasterium Mis
sionale, omnibus mature perpensis, obtento favorabili voto Exc.mi Praesi
dis praefati Coetus episcopalis, audito quoque Exc.mo ac Rev.mo Domino 
Antonio Maria Vegliò, Archiepiscopo tit. Aeclanensi atque Apostolico in 
Guinea Bissau Pro-Nuntio, per praesens Decretum statuit ut deinceps 
dictus Coetus episcopalis internationalis denominationem assumat: Confe
rentia Episcopalis Senegaliae-Mauretaniae-Capitis Viridis et Guineae Bis
sagensis. 

Datum Romae, ex Aedibus Congregationis pro Gentium Evangelizatio
ne, die 1 mensis Februarii anno Domini 1992. 

IOSEPHUS card. TOMKO, Praefectus 

L. © S . 

Carolus A. Schlech 
Subsecretarius 

In Congr. pro Gentium Evangel. tab., n. 564/92 

23 - A, A. S. 
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PROVISIO ECCLESIARUM 

Ioannes Paulus divina Providentia Pp. II , latis decretis a Congregatio
ne pro Gentium Evangelizatione singulis quae sequuntur Ecclesiis sacros 
Pastores dignatus est assignare. Nimirum per Apostolicas sub plumbo Lit
teras praefecit: